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Wprowadźmy zmiany!”

Województwo Świętokrzyskie wspólnie z VII Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa
Piłsudskiego w Kielcach realizuje projekt międzynarodowy pt. „The world can change with
us! Let’s make a difference!” (pol. „Świat może się z nami zmienić! Wprowadźmy zmiany”).
W ramach projektu, w dniach 14-18 listopada 2013r. młodzież z VII LO uczestniczyła w
wizycie studyjnej do Miasta Sovata w Rumunii.

Wizyta rozpoczęła się od zwiedzania miejscowej szkoły Domokos Kázmér School. Opórcz sal
lekcyjnych, zaprezentowano również pomieszczenia, w których nauczane są przedmioty
praktyczne dotyczące obróbki drewna i wykorzystywany do tego sprzęt. Ponadto uczestnicy
spróbowali potraw przygotowanych przez młodzież uczęszczającą na zajęcia
gastronomiczne.

W trakcie wyjazdu młodzież z Polski spotkała się z rówieśnikami z Węgier i Rumunii. Odbyły
się zajęcia integracyjne polegające na pracy grupowej (w grupach międzynarodowych),
uczeniu międzykulturowym, przełamywaniu stereotypów i planowaniu strategicznym.
Młodzież z każdego kraju zaprezentowała swoje dotychczasowe osiągnięcia w ramach
projektu oraz przedstawiła plan dalszych działań. Uczniowie z VII LO dodatkowo
przygotowali prezentację pt. „Stosunki polsko-węgiersko-rumuńskie. Wspólne dziedzictwo.”
Zorganizowana została również konferencja z udziałem Pana Péter’a Ferenc Burmistrza
Miasta Sovata i przedstawicieli Rady Miasta, podczas której młodzi ludzie zadawali
decydentom nurtujące ich pytania związane z polityką zatrudnienia i oświatą.

Dodatkową atrakcją było zwiedzanie muzeum aragonitowego w miejscowości Korond, jaskini
solnej w miejscowości Parajdi, a także przejście przez kanion Bákási do Jeziora Czerwonego
(Red Lake).

Młodzież pracuje dalej i przygotowuje się do ostatniej wizyty międzynarodowej, która
odbędzie się na Węgrzech.

Było to drugie spotkanie międzynarodowe w ramach projektu. Pierwsze odbyło się w
Kielcach w dniach 9-13 września 2013r.  Partnerzy zaangażowani w realizację projektu
pochodzą z dwóch obszarów: samorządy regionalne/lokalne i szkoły. Po stronie rumuńskiej
Miasto Sovata i organizacja szkolna Szovátai Ifjúsági Szervezet, natomiast po stronie
węgierskiej Miasto Tata i szkoła Tatai Református Gimnázium. Liderem projektu jest Miasto
Tata, z którym Województwo Świętokrzyskie posiada oficjalne kontakty od 2008r.
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Projekt realizowany jest w ramach Programu Młodzież w Działaniu, Akcja 1.
Młodzież dla Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji. Czas trwania projektu
to czerwiec 2013 – maj 2014.
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